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Spm. nr. S 3250 

Til sundhedsministeren (15/9 99) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren som den øverst ansvarlige for 
sundhedsvæsenet pålægge HS at udføre livsfor- 
længende behandlinger på Rigshospitalet for al- 
vorligt syge kræftpatienter?« 

Begrundelse 

Der henvises til artikler i Berlingske Tidende 
den 14. og 15. september 1999. 

Svar (20/ 9 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Det er korrekt, at Rigshospitalet i en periode på 
2 måneder fra 1. juli til 1. september 1999 ikke 
tilbød lindrende kemoterapibehandling af visse 
typer lungekræft, tyktarmskræft og hjernetumo- 
rer. H:S har oplyst, at årsagen til denne be- 
grænsning i behandlingstilbuddet var manglen- 
de sengekapacitet på grund af en ombygning 
samt afvikling af sommerferie. 

H:S skønner, at ca. 10 patienter ikke har fået 
den palliative behandling, de ellers ville have 
fået. Nogle af disse patienter er i stedet tilbudt 
anden form for palliativ behandling i form af 
strålebehandling i Finsenscentret. 

Behandlingen er som nævnt nu genoptaget 
på Rigshospitalet. 

Ad spm. nr. S 2946 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, 
forhandlingerne side 8171, lød således: 

Til justitsministeren (23/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren bekræfte, at Københavns Politi 
nu er nødt til at sætte 20 motorcykler til salg og 
indstille alt vedligeholdelsesarbejde, for at få 
økonomien til at hænge sammen, og mener mi- 
nisteren, at disse initiativer kan siges at være 
betryggende for borgernes tryghed og sikker- 

hed i dagligdagen, herunder hvad ministerens 
kommentar er til, at politiet ikke mener at kunne 
klare presserende opgaver, hvis der sker en 
større demonstration eller statsbesøg?« 

Supplerende svar (16/ 9 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra 
Politidirektøren i København: 

»Der foregår i politiet - og således også i Kø- 
benhavns politi - løbende vurderinger af for- 
bruget såvel generelt som på særlige områder. 
Rigspolitichefen iværksatte således tilbage i 
1996, delvis som led i flerårsaftalen, flere initia- 
tiver til besparelser på bilområdet, og i øvrigt i 
forhold til politiets andre køretøjer. Som en føl- 
ge heraf foregår der for tiden drøftelser mellem 
Rigspolitichefen og Københavns politi om antal- 
let af motorcykler i Københavns politi. I den for- 
bindelse er nævnt som en mulig størrelse på en 
besparelse det i spørgsmålet angivne antal på 20 
motorcykler. Besparelserne vil ske løbende og 
alene i et omfang, der fortsat gør det muligt at 
opretholde politiets indsats på det færdsels- 
mæssige område. Det kan i øvrigt mere generelt 
hertil oplyses, at Københavns politi de senere år 
har fået et antal bekostelige specialkøretøjer stil- 
let til rådighed til løsning af særlige opgaver. 

Det kan endvidere oplyses, at der i 1999 har 
været iværksat flere vedligeholdelsesarbejder i 
Københavns politi. Som eksempel kan nævnes, 
at politigårdens gymnastiksal i øjeblikket gen- 
nemgår en større renovering. Der er således 
ikke tale om, at alt vedligeholdelsesarbejde m.v. 
er sat i bero i Københavns politi, men det er ge- 
nerelt - og også i den givne situation - nødven- 
digt at foretage en prioritering af opgaverne. 

Politidirektøren i København finder det ikke 
muligt at vurdere, hvorvidt eventuelle større 
opgaver i sidste halvdel af året vil kunne nød- 
vendiggøre ansøgning om yderligere bevilling.« 

Spm. nr. S 2949 

Til trafikministeren (24/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvordan kan Combus-International drive en 
slags turistbureau og arrangere rejser til special- 


